
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 567 / 2019 del 27/05/2019 

Oggetto: 
 
POLIZIA PROVINCIALE.  IMPEGNO DI  SPESA PER ACQUISTO STEMMI 
IDENTIFICATIVI  GUARDIE  GIURATE  VOLONTARIE.  
CIG  Z2E2805C11.  

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  PERI SERGIO.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
2537D0443D61E2B95A29AC75B68B72B77B8A01562796CA7E0CBAF063B263781D87D46B9906718AD2F4406D5B081157FD7F42
2545DD6C56768230EBBDD240CD9C

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : PERI SERGIO

Oggetto:  POLIZIA PROVINCIALE. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STEMMI 
IDENTIFICATIVI GUARDIE GIURATE VOLONTARIE. 
CIG Z2E2805C11. 

__________________

IL DIRIGENTE 

VISTI:

l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l'art. 35 e l'art. 36, comma 2, lettera A, del D.lgs 50/2016 (Nuovo codice degli appalti);

PRESO ATTO:

che il DUP 2019 - 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 7 del 26/02/2019 
immediatamente eseguibile;

che il Bilancio di Previsione 2019 – 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 12 
del 7/03/2019 immediatamente eseguibile;

che il Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2021 è stato approvato con Decreto del Presidente n.  
63 dell’1.4.2019;

Documento firmato digitalmente pag. 1/3

copia informatica per consultazione



VALUTATO:

che l’art.  27, comma 7 della  Legge Nazionale 11 febbraio 1992 n. 157, affida alle Province il  
coordinamento  dell’attività  delle  guardie  volontarie  delle  Associazioni  agricole,  venatorie  ed 
ambientaliste;

che l'art. 23 comma 2° della L.R. 11/2012 ( vigilanza, controlli e sanzioni) affida alla Provincia la 
competenza delle funzioni di vigilanza, relative alla formazione e impiego del personale volontario;

che  la  D.G.R.  n.  980  del  30.6.2008  della  Regione  Emilia-Romagna,  dispone  al  punto  6. 
dell’allegato,  quale  condizione  necessaria  e  indispensabile  per  lo  svolgimento  dell’attività  di 
vigilanza volontaria venatoria e ittica la stipula di convenzioni con Associazione e Raggruppamenti 
di categoria disponibili a prestare la loro attività per effettuare la vigilanza venatoria e ittica, come 
previsto  anche  dal  Regolamento  provinciale  di  disciplina  del  coordinamento  della  vigilanza 
volontaria venatoria ed ittica approvato con atto CP 41/2012 e modificato con atto CP 6/2019;

che in particolare la direttiva contenuta nell’allegato della delibera di GR n. 980 del 30.6.2008 
sopra citata, dispone che le Province, tra i vari adempimenti, siano tenute anche a fornire alle 
Guardie volontarie appositi contrassegni che le distinguano affinchè vengano riconosciute come 
tali e non vengano confuse con la Polizia Provinciale o con le forze di Polizia Statale;

che per tale motivo è necessario procedere all’acquisto di appositi stemmi distintivi per gli addetti 
alla vigilanza volontaria, e che a tale scopo si è proceduto alla richiesta di un preventivo ad una 
ditta specializzata;

che per acquisti e prestazioni di importo inferiore a € 5.000,00 non vi è l’obbligo di ricorrere alle 
piattaforme telematiche del mercato elettronico della P.A., ai sensi dell’art. 1 comma 130 della 
Legge 145/2018 (legge stabilità 2019);

che gli stemmi che si andranno ad acquistare, trattandosi di acquisto sotto la soglia di rilevanza 
comunitaria, fissata ad € 40.000,00 e quindi ai sensi dell'art 36 comma 2 lettera a del D.L.gs. 18 
aprile 2016 n. 50, verranno acquistati mediante affidamento diretto alla ditta Grottoli s.r.l. con sede 
legale a Sala Baganza (PR) via Petitot n. 3 C.F. – P. IVA : 01222270199;

che col presente atto, sulla base del preventivo pervenuto, è necessario procedere all’acquisto di 
n. 100 stemmi e al conseguente impegno di spesa di € 1.439,60  complessivi e comprensivi di IVA 
al 22%;

che le spese in questione hanno carattere gestionale, e sono quindi di esclusiva competenza del 
Dirigente o Funzionario delegato; 

ATTESO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato attribuito il Codice 
Identificativo Gare (CIG) n. Z2E2805C11;

Documento firmato digitalmente pag. 2/3

copia informatica per consultazione



DETERMINA

di procedere per le motivazioni indicate in premessa, ad impegnare l'importo complessivo di € 
1.439,60  ( iva inclusa) a favore della ditta Grottoli s.r.l. con sede legale a Sala Baganza (PR) via 
Petitot n. 3 C.F. – P. IVA : 01222270199;

di impegnare la spesa di € 1.439,60  (iva inclusa) al capitolo 201400250010/0 (Beni di consumo), 
titolo  1,  missione 01 (Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione),  programma 11 (Altri  servizi 
generali), Codice Bilancio U.1.03.01.02.999 (Altri beni e materiali di consumo n.a.c.) del bilancio 
2019;

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

di dare atto che per il sottoscritto responsabile del Servizio non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

 Il Responsabile
 PERI SERGIO

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

POLIZIA PROVINCIALE

Determinazione Dirigenziale n° 567 / 2019

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STEMMI IDENTIFICATIVI 
GUARDIE GIURATE VOLONTARIE. 
CIG Z2E2805C11. 

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

201400250010/0 IMP.895/2019

Per un totale complessivo di spesa di € 1.439,60

NOTE: 

Parma li, 28/05/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


